
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

sexta-feira, 26 de agosto de 2022 Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A06F3B3C75D587025AA842CDFAA77EB



sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2022.

• DECRETOS DE Nº 027, 028, 029, 030 e 031-2022 - Credito Adicional Suplementar - R$ 6.015.487,22.

• AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2022.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A06F3B3C75D587025AA842CDFAA77EB



sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

DECRETO 027

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Julho / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 35.000,00 ///TRINTA E CINCO MIL
REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 403,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPEBA22101

GESTÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO2003

10.000,00NC : 07010351MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.000,00NC : 07010352OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 07010353OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 07010354EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

5.000,00NC : 07010355EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

35.000,00Soma da Unidade:

Total: 35.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPEBA22101

GESTÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO2003

10.000,00NC : 07010351OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

10.000,00NC : 07010352OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

5.000,00NC : 07010353DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

5.000,00NC : 07010354PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

5.000,00NC : 07010355SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-0100.000

35.000,00Soma da Unidade:

Total: 35.000,00

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 1 de Julho de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2022082510h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

686B9ABE391C92F832C210E1285EA609

sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 028

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Julho / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.573.774,84 ///UM MILHÃO,
QUINHENTOS E SETENTA E TRES MIL, SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS,
OITENTA E QUATRO CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 403,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA25204

CONSTRUÇÃO E RESTAURAÇÃO DE CRECHES1008

40.000,00NC : 07010066OBRAS E INSTALACOES449051-0101.001

70.000,00NC : 07010067OBRAS E INSTALACOES449051-0101.001

186.000,00NC : 07010068OBRAS E INSTALACOES449051-0101.001

GESTÃO DO FUNDEB - 30% - ( Meta 20 PME)2019

10.000,00NC : 07010025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

5.000,00NC : 07010096OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

GESTÃO DO FUNDEB - 70%- (Meta 20 PME)2020

60.000,00NC : 07010261Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0118.018

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - ( Meta 7 PME)2021

10.000,00NC : 07010055MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

15.000,00NC : 07010056MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - ( Meta 7 PME)2023

40.000,00NC : 07010027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

34.000,00NC : 07010028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

15.000,00NC : 07010076MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

20.000,00NC : 07010077MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

10.000,00NC : 07010322MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

15.000,00NC : 07010323MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - (Meta 7 PME)2025

40.000,00NC : 07010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

50.000,00NC : 07010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

100.000,00NC : 07010087MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

44.000,00NC : 07010088MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

18.000,00NC : 07010089MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

100.000,00NC : 07010188OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

MANUTENÇÃO DA  EDUCAÇÃO ESPECIAL2027

15.000,00NC : 07010294VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

10.000,00NC : 07010295VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

10.000,00NC : 07010296VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

10.000,00NC : 07010297VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

10.000,00NC : 07010298VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

10.000,00NC : 07010299VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

20.000,00NC : 07010300VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

10.000,00NC : 07010301VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES E CONCURSOS2032

30.000,00NC : 07010030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 07010031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 07010032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.000,00NC : 07010033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

60.000,00NC : 07010034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2022082510h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 4

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

686B9ABE391C92F832C210E1285EA609

sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 028

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Julho / 2022

20.000,00NC : 07010035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.000,00NC : 07010036INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0124.024

10.000,00NC : 07010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 07010038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

21.000,00NC : 07010069OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

100.000,00NC : 07010070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 07010111OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 07010112OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

90.000,00NC : 07010183OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

49.000,00NC : 07010184OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 07010285OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 07010286OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 07010287OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 07010288OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.000,00NC : 07010357OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

7.000,00NC : 07010358OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.000,00NC : 07010359OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2036

8.000,00NC : 07010063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

5.000,00NC : 07010064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

5.000,00NC : 07010065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

20.000,00NC : 07010095OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

24.000,00NC : 07010155OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

4.774,84NC : 07010316MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

5.000,00NC : 07010317MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

1.573.774,84Soma da Unidade:

Total: 1.573.774,84

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA25204

CONSTRUÇÃO E RESTAURAÇÃO DE CRECHES1008

40.000,00NC : 07010066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

70.000,00NC : 07010067OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

CONSTRUÇÃO DE CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL1010

10.000,00NC : 07010055OBRAS E INSTALACOES449051-0119.019

15.000,00NC : 07010056OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

MANUTENÇÃO DE NÚCLEOS DE EDUCAÇÃO INFANTIL1012

20.000,00NC : 07010035EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

20.000,00NC : 07010036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

10.000,00NC : 07010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

10.000,00NC : 07010038MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

10.000,00NC : 07010285MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

10.000,00NC : 07010286OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

10.000,00NC : 07010287OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

15.000,00NC : 07010294MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

10.000,00NC : 07010295OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

10.000,00NC : 07010296OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

10.000,00NC : 07010297EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

10.000,00NC : 07010298EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES1016

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2022082510h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 2 / 4

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

686B9ABE391C92F832C210E1285EA609

sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 028

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Julho / 2022

40.000,00NC : 07010027OBRAS E INSTALACOES449051-0101.001

34.000,00NC : 07010028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

100.000,00NC : 07010070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

10.000,00NC : 07010288MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

10.000,00NC : 07010299MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

CONSTRUÇÃO DE NÚCLEO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - ( Meta 4 PME)1017

20.000,00NC : 07010300OBRAS E INSTALACOES449051-0101.001

10.000,00NC : 07010301OBRAS E INSTALACOES449051-0115.015

GESTÃO DO FUNDEB - 30% - ( Meta 20 PME)2019

10.000,00NC : 07010025Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0119.019

60.000,00NC : 07010034OBRIGACOES PATRONAIS319013-0119.019

GESTÃO DO FUNDEB - 70%- (Meta 20 PME)2020

60.000,00NC : 07010261OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0118.018

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - ( Meta 7 PME)2023

186.000,00NC : 07010068VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

15.000,00NC : 07010076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

10.000,00NC : 07010322AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018-0101.001

15.000,00NC : 07010323DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0101.001

MANUTENÇÃO DE CRECHES MUNICIPAIS - ( Meta 1 PME)2024

10.000,00NC : 07010031CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0119.019

10.000,00NC : 07010032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - (Meta 7 PME)2025

30.000,00NC : 07010030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

24.000,00NC : 07010155OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

4.000,00NC : 07010359OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0122.022

REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES E CONCURSOS2032

21.000,00NC : 07010069INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0124.024

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2036

20.000,00NC : 07010077OBRIGACOES PATRONAIS319013-0101.001

5.000,00NC : 07010096OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.774,84NC : 07010316OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 07010317OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

IMPLEMENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA INCENTIVO A CULTURA2039

8.000,00NC : 07010063MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 07010064PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-0100.000

5.000,00NC : 07010065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE APOIO AO ENSINO SUPERIOR- (  Meta 12 PME)2156

10.000,00NC : 07010111OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 07010112OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

4.000,00NC : 07010357OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

7.000,00NC : 07010358AUXILIO TRANSPORTE339049-0100.000

GESTÃO DO FUNDEF/PRECATÓRIOS2160

20.000,00NC : 07010033EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0195.095

1.062.774,84Soma da Unidade:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA30208

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2105

18.000,00NC : 07010089OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2022082510h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 3 / 4

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

686B9ABE391C92F832C210E1285EA609

sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 028

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Julho / 2022

MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE CALÇAMENTOS2176

90.000,00NC : 07010183OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

108.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE E ABASTECIMENTO31209

AQUISIÇÃO DE VEICULOS E MÁQUINAS PESADAS1046

40.000,00NC : 07010001EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DA MALHA VIARIA MUNICIPAL1047

50.000,00NC : 07010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

100.000,00NC : 07010087OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

20.000,00NC : 07010095OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA1071

49.000,00NC : 07010184OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2106

44.000,00NC : 07010088OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

303.000,00Soma da Unidade:

RESERVA DE CONTINGÊNCIA33211

ADMINISTRAÇÃO DE RESERVA DE CONTINGÊNCIA2125

100.000,00NC : 07010188RESERVA DE CONTINGENCIA999999-0100.000

100.000,00Soma da Unidade:

Total: 1.573.774,84

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 1 de Julho de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2022082510h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 4 / 4

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

686B9ABE391C92F832C210E1285EA609

sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 029

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Julho / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.578.705,60 ///UM MILHÃO,
QUINHENTOS E SETENTA E OITO MIL, SETECENTOS E CINCO REAIS, SESSENTA
CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 403,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE27205

MANUTENÇÃO DA FARMACIA BÁSICA2051

20.000,00NC : 07010315MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

GESTÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS2052

30.000,00NC : 07010319VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

20.000,00NC : 07010320VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

20.000,00NC : 07010321VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÕES DE  UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE2053

20.000,00NC : 07010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

10.000,00NC : 07010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

10.000,00NC : 07010022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

10.000,00NC : 07010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

10.000,00NC : 07010024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

20.000,00NC : 07010029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

25.000,00NC : 07010040MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

19.300,00NC : 07010041MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

21.800,00NC : 07010042MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

28.500,00NC : 07010043MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

50.000,00NC : 07010044MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

3.000,00NC : 07010071MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

2.300,00NC : 07010080OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

1.150,00NC : 07010081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

1.150,00NC : 07010082OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

1.150,00NC : 07010083OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

100.000,00NC : 07010084MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

90.000,00NC : 07010085OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

15.000,00NC : 07010103OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

10.000,00NC : 07010104OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

5.000,00NC : 07010105OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

5.000,00NC : 07010106OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

8.000,00NC : 07010107OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

10.000,00NC : 07010108OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

13.399,00NC : 07010109OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

10.000,00NC : 07010110OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

9.000,00NC : 07010156OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

3.000,00NC : 07010157OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

10.000,00NC : 07010167MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

4.000,00NC : 07010168MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

6.000,00NC : 07010169MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

6.000,00NC : 07010170MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

10.000,00NC : 07010171MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

5.000,00NC : 07010172MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

20.000,00NC : 07010173MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

3.000,00NC : 07010182OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2022082510h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 7

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

686B9ABE391C92F832C210E1285EA609

sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 029

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Julho / 2022

20.000,00NC : 07010185MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

10.000,00NC : 07010186MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

30.000,00NC : 07010187MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

20.000,00NC : 07010209OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

6.350,00NC : 07010210OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

8.000,00NC : 07010211OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

10.000,00NC : 07010212OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

39.100,00NC : 07010224OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

4.000,00NC : 07010225OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

10.000,00NC : 07010279OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

10.000,00NC : 07010280OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

6.825,00NC : 07010290OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

28.565,80NC : 07010291OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

30.000,00NC : 07010292OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

50.000,00NC : 07010293OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

3.928,00NC : 07010312MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

6.000,00NC : 07010313MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

6.000,00NC : 07010314MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

GESTÃO DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - P A B2054

5.000,00NC : 07010189OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

10.000,00NC : 07010190OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

5.000,00NC : 07010191OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

15.000,00NC : 07010246OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2057

40.000,00NC : 07010192OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

20.000,00NC : 07010193OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

20.000,00NC : 07010194OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

10.000,00NC : 07010195OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

10.000,00NC : 07010196OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

3.000,00NC : 07010197OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

7.000,00NC : 07010198OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

7.695,80NC : 07010199OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

5.750,00NC : 07010200OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

4.000,00NC : 07010201OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

6.900,00NC : 07010202OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

5.000,00NC : 07010203OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

3.450,00NC : 07010204OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

5.000,00NC : 07010205OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

5.000,00NC : 07010206OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

8.000,00NC : 07010207OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

2.300,00NC : 07010208OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

2.000,00NC : 07010213OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

2.000,00NC : 07010214OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

4.000,00NC : 07010215OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

2.000,00NC : 07010216OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

1.500,00NC : 07010217OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

14.950,00NC : 07010218OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

17.000,00NC : 07010219OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

2.000,00NC : 07010220OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

3.000,00NC : 07010221OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

10.000,00NC : 07010222OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

7.000,00NC : 07010223OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

9.142,00NC : 07010226OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

2.000,00NC : 07010227OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2022082510h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 2 / 7

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

686B9ABE391C92F832C210E1285EA609

sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 029

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Julho / 2022

5.000,00NC : 07010228OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

5.000,00NC : 07010229OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

4.000,00NC : 07010230OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

3.000,00NC : 07010231OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

3.000,00NC : 07010232OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

2.000,00NC : 07010233OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

8.000,00NC : 07010234OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

3.000,00NC : 07010235OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

1.000,00NC : 07010236OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

1.500,00NC : 07010237OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

3.000,00NC : 07010238OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

9.000,00NC : 07010239OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

3.450,00NC : 07010240OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

20.000,00NC : 07010241OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

2.000,00NC : 07010242OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

3.200,00NC : 07010243OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

5.000,00NC : 07010244OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

2.000,00NC : 07010245OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

15.000,00NC : 07010247OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

1.200,00NC : 07010262OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

1.000,00NC : 07010263OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

1.500,00NC : 07010264OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

1.800,00NC : 07010265OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

1.500,00NC : 07010266OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

4.000,00NC : 07010267OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

3.000,00NC : 07010268OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

3.000,00NC : 07010269OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

1.800,00NC : 07010270OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

2.000,00NC : 07010271OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

2.000,00NC : 07010272OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

1.150,00NC : 07010273OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

5.000,00NC : 07010274OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

2.500,00NC : 07010275OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

5.000,00NC : 07010276OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

1.500,00NC : 07010277OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

15.000,00NC : 07010278OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2058

8.000,00NC : 07010090MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

30.000,00NC : 07010154OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

4.000,00NC : 07010364OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL2151

6.400,00NC : 07010149OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

20.000,00NC : 07010150OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

60.000,00NC : 07010151OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

50.000,00NC : 07010152OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

10.000,00NC : 07010153OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

1.578.705,60Soma da Unidade:

Total: 1.578.705,60

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO23201

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2022082510h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 3 / 7

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

686B9ABE391C92F832C210E1285EA609

sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 029

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Julho / 2022

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2004

4.000,00NC : 07010364OBRIGACOES PATRONAIS319013-0144.044

4.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE27205

CONSTRUÇÃO DE ACADEMIAS DA SAUDE1023

5.000,00NC : 07010105EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0123.023

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MELHORIA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS1024

50.000,00NC : 07010044OBRAS E INSTALACOES449051-0123.023

15.000,00NC : 07010103OBRAS E INSTALACOES449051-0102.002

10.000,00NC : 07010104OBRAS E INSTALACOES449051-0114.014

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DA SALA DE RAIO X ANEXO AO HOSPITAL MUNICIPAL1070

5.000,00NC : 07010106MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

8.000,00NC : 07010107OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

10.000,00NC : 07010108OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE LABORATÓRIO - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA1072

5.000,00NC : 07010189MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

10.000,00NC : 07010190OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

5.000,00NC : 07010191OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

40.000,00NC : 07010192OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

20.000,00NC : 07010193OBRAS E INSTALACOES449051-0114.014

20.000,00NC : 07010194EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

10.000,00NC : 07010195EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO HOSPITALAR1073

10.000,00NC : 07010110OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

6.400,00NC : 07010149OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

20.000,00NC : 07010150OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0123.023

60.000,00NC : 07010151OBRAS E INSTALACOES449051-0102.002

50.000,00NC : 07010152OBRAS E INSTALACOES449051-0123.023

MANUTENÇÃO DA FARMACIA BÁSICA2051

20.000,00NC : 07010029MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

10.000,00NC : 07010153MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

3.000,00NC : 07010197Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

7.000,00NC : 07010198Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0114.014

7.695,80NC : 07010199OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

5.750,00NC : 07010200OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

4.000,00NC : 07010201OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

6.900,00NC : 07010202OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

5.000,00NC : 07010203EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

3.450,00NC : 07010204EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÕES DE  UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE2053

20.000,00NC : 07010016EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

10.000,00NC : 07010022DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0102.002

25.000,00NC : 07010040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

19.300,00NC : 07010041EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

3.000,00NC : 07010071OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

13.399,00NC : 07010109OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

3.000,00NC : 07010182MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

GESTÃO DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - P A B2054

10.000,00NC : 07010021OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2022082510h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 4 / 7

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

686B9ABE391C92F832C210E1285EA609

sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 029

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Julho / 2022

2.300,00NC : 07010080EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

1.150,00NC : 07010081DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0114.014

1.150,00NC : 07010082Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0114.014

1.150,00NC : 07010083DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0114.014

20.000,00NC : 07010185OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

MANUTENÇÃO DA ESRATÉGIA DE SAÚDE BUCAL - ESB2056

10.000,00NC : 07010023EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

5.000,00NC : 07010205MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

5.000,00NC : 07010206OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

14.950,00NC : 07010218OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2057

9.000,00NC : 07010156OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

8.000,00NC : 07010207CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

2.300,00NC : 07010208VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

39.100,00NC : 07010224OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

28.565,80NC : 07010291OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2058

8.000,00NC : 07010090EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

30.000,00NC : 07010154OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

20.000,00NC : 07010209EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

4.000,00NC : 07010225OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

9.142,00NC : 07010226DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0102.002

GESTÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA2059

10.000,00NC : 07010024EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

10.000,00NC : 07010186VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

30.000,00NC : 07010187OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

6.350,00NC : 07010210OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

8.000,00NC : 07010211OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

10.000,00NC : 07010212EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE2062

2.000,00NC : 07010213Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

2.000,00NC : 07010214PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

4.000,00NC : 07010215OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

2.000,00NC : 07010216OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1.500,00NC : 07010217EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE TRAT. FORA DO DOMICILIO - TFD2063

3.000,00NC : 07010157OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

17.000,00NC : 07010219OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

2.000,00NC : 07010220DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0102.002

3.000,00NC : 07010221AUXILIO TRANSPORTE339049-0102.002

GESTÃO DOS SERVIÇO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA - ECD2064

10.000,00NC : 07010222DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

7.000,00NC : 07010223MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

2.000,00NC : 07010227EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

5.000,00NC : 07010228OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0102.002

5.000,00NC : 07010229OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0123.023

4.000,00NC : 07010230OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

3.000,00NC : 07010231OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

3.000,00NC : 07010232OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0123.023

NUCLEO AMPLIADO DE SAÚDE DA FAMILIA - NASF2082

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2022082510h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 5 / 7

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

686B9ABE391C92F832C210E1285EA609

sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 029

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Julho / 2022

2.000,00NC : 07010233VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

8.000,00NC : 07010234MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

3.000,00NC : 07010235MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.000,00NC : 07010236Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

1.500,00NC : 07010237Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0114.014

3.000,00NC : 07010238PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0114.014

9.000,00NC : 07010239OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL2151

3.450,00NC : 07010240DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0102.002

GESTÃO DAS AÇÕES DO  PMAQ -PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA2154

20.000,00NC : 07010241VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

2.000,00NC : 07010242MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

3.200,00NC : 07010243OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

5.000,00NC : 07010244OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

2.000,00NC : 07010245EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA E SAÚDE NA ESCOLA2155

10.000,00NC : 07010196OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

15.000,00NC : 07010246MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

15.000,00NC : 07010247MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

COMBATE E ENFRENTAMENTO AO COVID-192173

10.000,00NC : 07010279DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0114.014

10.000,00NC : 07010280DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

20.000,00NC : 07010315OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DA ATENÇÃO BÁSICA2178

10.000,00NC : 07010167MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

4.000,00NC : 07010168Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

6.000,00NC : 07010169OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

6.000,00NC : 07010170OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL- CAPS2187

10.000,00NC : 07010171MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

5.000,00NC : 07010172Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0114.014

20.000,00NC : 07010173OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

6.825,00NC : 07010290MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

30.000,00NC : 07010319OBRAS E INSTALACOES449051-0123.023

20.000,00NC : 07010320OBRAS E INSTALACOES449051-0114.014

20.000,00NC : 07010321OBRAS E INSTALACOES449051-0102.002

1.185.527,60Soma da Unidade:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA30208

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2105

28.500,00NC : 07010043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

28.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE E ABASTECIMENTO31209

AQUISIÇÃO DE VEICULOS E MÁQUINAS PESADAS1046

30.000,00NC : 07010292EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DA MALHA VIARIA MUNICIPAL1047

100.000,00NC : 07010084OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

90.000,00NC : 07010085OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2115

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2022082510h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 6 / 7

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

686B9ABE391C92F832C210E1285EA609

sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 029

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Julho / 2022

21.800,00NC : 07010042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.928,00NC : 07010312OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

6.000,00NC : 07010313MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

6.000,00NC : 07010314MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

257.728,00Soma da Unidade:

RESERVA DE CONTINGÊNCIA33211

ADMINISTRAÇÃO DE RESERVA DE CONTINGÊNCIA2125

50.000,00NC : 07010293RESERVA DE CONTINGENCIA999999-0100.000

50.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE GOVERNO35213

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2133

15.000,00NC : 07010278OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

15.000,00Soma da Unidade:

SEC.DA PROM.DE IGUALDADE RACIAL E COMB. A POBREZA36214

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2141

2.500,00NC : 07010275CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

5.000,00NC : 07010276OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

1.500,00NC : 07010277DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0100.000

DESENVOLV. AÇÕES PARA A DIVERSIDADE, IDENT. E CULTURA ÉTNICA E RACIAL2143

3.000,00NC : 07010269MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.800,00NC : 07010270PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-0100.000

2.000,00NC : 07010271Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

2.000,00NC : 07010272PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

1.150,00NC : 07010273OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

5.000,00NC : 07010274OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

IMPLANTAÇÃO DO PLANO DE IGUALDADE RACIAL E COMBATE A POBREZA2144

1.500,00NC : 07010266Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

4.000,00NC : 07010267OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

3.000,00NC : 07010268OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

APOIO AS COMUNIDADES REMANESCENTES QUILOMBOLAS2145

1.200,00NC : 07010262PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-0100.000

1.000,00NC : 07010263Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

1.500,00NC : 07010264OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.800,00NC : 07010265OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

37.950,00Soma da Unidade:

Total: 1.578.705,60

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 1 de Julho de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2022082510h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 7 / 7

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

686B9ABE391C92F832C210E1285EA609

sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 030

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Julho / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 220.154,60 ///DUZENTOS E VINTE MIL,
CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS, SESSENTA CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 403,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO DE AÇÃO SOCIAL28206

MANUTENÇÃO DOS BENEFÍCIOS EFENTUAIS2079

1.500,00NC : 07010128OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

1.000,00NC : 07010130OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

2.000,00NC : 07010132OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

2.000,00NC : 07010134OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

3.000,00NC : 07010136OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

2.000,00NC : 07010137OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

1.000,00NC : 07010138OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

1.000,00NC : 07010139OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

1.000,00NC : 07010140OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

1.000,00NC : 07010142OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

2.000,00NC : 07010144OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

2.000,00NC : 07010145OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

1.000,00NC : 07010146OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

2.300,00NC : 07010147OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

2.000,00NC : 07010148OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

3.000,00NC : 07010174OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

2.000,00NC : 07010175OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

2.000,00NC : 07010176OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

1.000,00NC : 07010177OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

3.000,00NC : 07010178OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

1.000,00NC : 07010179OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

1.265,00NC : 07010180OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

2.000,00NC : 07010181OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

2.000,00NC : 07010302OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

2.300,00NC : 07010303OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

2.100,00NC : 07010304OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

2.500,00NC : 07010305OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

3.000,00NC : 07010306OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

8.000,00NC : 07010307OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

5.000,00NC : 07010308OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

8.000,00NC : 07010309OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

4.000,00NC : 07010310OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

10.000,00NC : 07010311OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

30.000,00NC : 07010318OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL2080

10.000,00NC : 07010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 07010058MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.200,00NC : 07010072MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 07010073MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 07010074MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.000,00NC : 07010099OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

5.989,60NC : 07010100OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

2.000,00NC : 07010101MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2022082510h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 4

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

686B9ABE391C92F832C210E1285EA609

sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 030

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Julho / 2022

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2083

6.000,00NC : 07010092MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

16.000,00NC : 07010098OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

23.000,00NC : 07010158OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 07010248OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

5.000,00NC : 07010249OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

5.000,00NC : 07010250OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

3.000,00NC : 07010251OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

5.000,00NC : 07010252OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

OPERACIONALIZAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2158

4.000,00NC : 07010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

220.154,60Soma da Unidade:

Total: 220.154,60

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO23201

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO2005

23.000,00NC : 07010158MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

23.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER26204

CRIAÇÃO DE NOVOS CAMPOS DE FUTEBOL1018

2.000,00NC : 07010302OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

CRIAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESCOLINHAS ESPORTIVAS2044

2.300,00NC : 07010303MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.100,00NC : 07010304OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.500,00NC : 07010305OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 07010306EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS NO MUNICÍPIO2046

10.000,00NC : 07010311Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2048

8.000,00NC : 07010307EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

5.000,00NC : 07010308DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

REALIZAÇÃO DE CAMPEONATOS E EVENTOS DESPORTIVOS E DE LAZER2049

8.000,00NC : 07010309MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.000,00NC : 07010310OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

46.900,00Soma da Unidade:

FUNDO DE AÇÃO SOCIAL28206

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - CRAS2068

3.000,00NC : 07010178Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0129.029

1.000,00NC : 07010179PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0129.029

1.265,00NC : 07010180OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 07010181OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2072

4.000,00NC : 07010018Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0100.000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕ0ES DO IGD - SUAS2074

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2022082510h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 2 / 4

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

686B9ABE391C92F832C210E1285EA609

sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 030

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Julho / 2022

2.000,00NC : 07010176OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

1.000,00NC : 07010177PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0129.029

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA PROTEÇÃO E ATENÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA2075

3.000,00NC : 07010174MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

2.000,00NC : 07010175Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0129.029

MANUTENÇÃO DOS BENEFÍCIOS EFENTUAIS2079

2.000,00NC : 07010058Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

30.000,00NC : 07010318Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL2080

10.000,00NC : 07010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

6.000,00NC : 07010092OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2083

1.200,00NC : 07010072PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

1.000,00NC : 07010073SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

2.000,00NC : 07010074DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

2.000,00NC : 07010101EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

MANUTENÇÃO DO CREAS ( Centro de Referência Especializado de Assistência Social)2084

1.500,00NC : 07010128MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 07010130OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 07010132OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

2.000,00NC : 07010134OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 07010136OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

2.000,00NC : 07010137EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

1.000,00NC : 07010138EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

APOIO AO PLANO DE INSERÇÃO ÀS FAMÍLIAS DO BPC - ( BENEFÍCIO DE PRESTAÇÃO2086

1.000,00NC : 07010139DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0129.029

1.000,00NC : 07010140MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 07010142PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

2.000,00NC : 07010144PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0129.029

2.000,00NC : 07010145OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

1.000,00NC : 07010146OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

2.300,00NC : 07010147OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

2.000,00NC : 07010148AUXILIO TRANSPORTE339049-0100.000

98.265,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE E ABASTECIMENTO31209

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DA MALHA VIARIA MUNICIPAL1047

16.000,00NC : 07010098OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 07010099OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.989,60NC : 07010100OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

31.989,60Soma da Unidade:

SEC.DA PROM.DE IGUALDADE RACIAL E COMB. A POBREZA36214

MANUTENÇÃO DA ATIVIDADES DA SECRETARIA2180

2.000,00NC : 07010248DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

5.000,00NC : 07010249MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 07010250OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

3.000,00NC : 07010251SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

5.000,00NC : 07010252OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.000,00Soma da Unidade:

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2022082510h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 3 / 4

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

686B9ABE391C92F832C210E1285EA609

sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 030

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Julho / 2022

Total: 220.154,60

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 1 de Julho de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2022082510h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 4 / 4

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

686B9ABE391C92F832C210E1285EA609

sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 031

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Julho / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2.607.852,18 ///DOIS MILHÕES,
SEISCENTOS E SETE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS, DEZOITO
CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 403,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO23201

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO2005

7.960,00NC : 07010039DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

7.960,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO24202

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2014

8.000,00NC : 07010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 07010013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

37.740,00NC : 07010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 07010045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 07010046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 07010047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 07010048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 07010049OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 07010050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 07010051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 07010052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.000,00NC : 07010054MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

49.000,00NC : 07010075MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

20.000,00NC : 07010093OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

3.000,00NC : 07010159OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.800,00NC : 07010160OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.000,00NC : 07010161OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 07010162OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 07010163OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 07010164OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.200,00NC : 07010165OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.000,00NC : 07010166OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.200,00NC : 07010253SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

1.200,00NC : 07010254SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

1.800,00NC : 07010255SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

1.380,00NC : 07010256SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

1.000,00NC : 07010257SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

1.800,00NC : 07010258SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

1.200,00NC : 07010259SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

1.400,00NC : 07010260SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

17.000,00NC : 07010356OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

207.720,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER26204

REALIZAÇÃO DE CAMPEONATOS E EVENTOS DESPORTIVOS E DE LAZER2049

13.573,00NC : 07010078OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

13.573,00Soma da Unidade:

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2022082510h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 7

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

686B9ABE391C92F832C210E1285EA609

sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 031

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Julho / 2022

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA30208

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS1039

220.000,00NC : 07010062OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

200.000,00NC : 07010281OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

200.000,00NC : 07010282OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

50.000,00NC : 07010283OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

110.000,00NC : 07010284OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

CONSTRUÇÃO E RESTARURAÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1043

20.000,00NC : 07010324OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

25.000,00NC : 07010325OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.380,00NC : 07010326OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.150,00NC : 07010327OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.380,00NC : 07010328OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.000,00NC : 07010329OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.000,00NC : 07010330OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.000,00NC : 07010331OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.000,00NC : 07010332OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.000,00NC : 07010333OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.000,00NC : 07010334OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.150,00NC : 07010335OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.000,00NC : 07010336OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.300,00NC : 07010337OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.380,00NC : 07010338OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.000,00NC : 07010339OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.500,00NC : 07010340OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.000,00NC : 07010341OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.300,00NC : 07010342OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.000,00NC : 07010343OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

1.000,00NC : 07010344OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.500,00NC : 07010345OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.000,00NC : 07010346OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.200,00NC : 07010347OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.500,00NC : 07010348OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.000,00NC : 07010349OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

100.000,00NC : 07010350OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

GESTÃO DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA2104

4.000,00NC : 07010003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

30.000,00NC : 07010004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.000,00NC : 07010005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 07010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

80.000,00NC : 07010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.000,00NC : 07010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 07010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

25.000,00NC : 07010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.000,00NC : 07010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 07010113OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 07010114OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.200,00NC : 07010115OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 07010116OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

60.000,00NC : 07010117OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

60.000,00NC : 07010118OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

7.000,00NC : 07010119OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 07010120OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2022082510h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 2 / 7

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

686B9ABE391C92F832C210E1285EA609

sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 031

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Julho / 2022

15.000,00NC : 07010121OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

6.000,00NC : 07010122OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

12.000,00NC : 07010123OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

25.000,00NC : 07010124OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.000,00NC : 07010125OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

30.000,00NC : 07010126OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

50.000,00NC : 07010127OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 07010129OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

8.000,00NC : 07010131OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

12.000,00NC : 07010133OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 07010135OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

6.000,00NC : 07010141OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

40.000,00NC : 07010143OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2105

33.950,00NC : 07010017MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

100.000,00NC : 07010057MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.000,00NC : 07010360OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 07010361OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

66.709,18NC : 07010362OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

70.000,00NC : 07010363OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

OPERACIONALIZAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDO ESPECIAL - FEP2107

20.000,00NC : 07010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

30.000,00NC : 07010091MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2108

8.000,00NC : 07010026DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

1.889.599,18Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE E ABASTECIMENTO31209

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2115

60.000,00NC : 07010019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

55.000,00NC : 07010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

59.000,00NC : 07010059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 07010060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.000,00NC : 07010061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 07010079DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

100.000,00NC : 07010086MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

20.000,00NC : 07010094OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

100.000,00NC : 07010097OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

50.000,00NC : 07010102MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 07010289OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

489.000,00Soma da Unidade:

Total: 2.607.852,18

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO23201

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2004

10.000,00NC : 07010360OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

10.000,00NC : 07010361CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO2005

7.960,00NC : 07010039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2022082510h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 3 / 7

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

686B9ABE391C92F832C210E1285EA609

sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 031

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Julho / 2022

27.960,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO24202

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2009

66.709,18NC : 07010362OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2014

20.000,00NC : 07010054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

49.000,00NC : 07010075OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

135.709,18Soma da Unidade:

FME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA25204

CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DO CENTRO CULTURAL1011

59.000,00NC : 07010059OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

10.000,00NC : 07010060OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

20.000,00NC : 07010061EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

GESTÃO DO FUNDEB - 30% - ( Meta 20 PME)2019

70.000,00NC : 07010363OBRIGACOES PATRONAIS319013-0119.019

GESTÃO DO FUNDEB - 70%- (Meta 20 PME)2020

200.000,00NC : 07010281VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

200.000,00NC : 07010282OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

559.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MAIO AMBIENTE29207

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIVEIROS1028

1.000,00NC : 07010113MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 07010114OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.200,00NC : 07010115OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 07010116OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2096

17.000,00NC : 07010356OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

AÇÕES E EXECUÇÃO DE PROJETOS REL. AO MEIO AMBIENTE2097

3.000,00NC : 07010159MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.800,00NC : 07010160MATERIAL DE CONSUMO339030-0124.024

4.000,00NC : 07010161OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 07010162OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0124.024

2.000,00NC : 07010163OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

2.000,00NC : 07010164OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.200,00NC : 07010165EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

FOMENTO DE REGULAMENTAÇÃO DE ATIVIDADES ASSOCIATIVISTAS2099

3.000,00NC : 07010052MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

AÇÕES DE APOIO A AGROINDUSTRIA2164

3.000,00NC : 07010045MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 07010046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 07010047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 07010048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

3.000,00NC : 07010049EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

5.000,00NC : 07010050EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

3.000,00NC : 07010051EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0192.092

61.200,00Soma da Unidade:

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2022082510h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 4 / 7

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

686B9ABE391C92F832C210E1285EA609

sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 031

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Julho / 2022

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA30208

CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DO PARQUE DA CIDADE1040

7.000,00NC : 07010119MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.000,00NC : 07010120OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

15.000,00NC : 07010121OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

6.000,00NC : 07010122AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0100.000

CONSTR. DE SISTEMAS P/ ESGOTAMENTO SANITÁRIO1041

20.000,00NC : 07010324OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

25.000,00NC : 07010325OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE PARQUES INFANTIS1042

5.000,00NC : 07010129MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

8.000,00NC : 07010131OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

12.000,00NC : 07010133OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 07010135OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

CONSTRUÇÃO E RESTARURAÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1043

50.000,00NC : 07010127OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS DE SAÚDE E INST. DE ACADEMIA POPULAR1045

12.000,00NC : 07010123MATERIAL DE CONSUMO339030-0124.024

25.000,00NC : 07010124OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

20.000,00NC : 07010125OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

30.000,00NC : 07010126EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

MANUTENÇÃO DE CEMITÉRIOS2101

6.000,00NC : 07010141MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

40.000,00NC : 07010143OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS2102

25.000,00NC : 07010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

20.000,00NC : 07010011MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

8.000,00NC : 07010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 07010013DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2103

80.000,00NC : 07010007OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

20.000,00NC : 07010008CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

10.000,00NC : 07010009Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0100.000

GESTÃO DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA2104

4.000,00NC : 07010003DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

30.000,00NC : 07010004EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

20.000,00NC : 07010005EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

5.000,00NC : 07010006DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

20.000,00NC : 07010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

OPERACIONALIZAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDO ESPECIAL - FEP2107

33.950,00NC : 07010017OBRAS E INSTALACOES449051-0142.042

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2108

37.740,00NC : 07010014EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0192.092

8.000,00NC : 07010026EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

30.000,00NC : 07010091OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

647.690,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE E ABASTECIMENTO31209

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2022082510h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 5 / 7

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

686B9ABE391C92F832C210E1285EA609

sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 031

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Julho / 2022

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DA MALHA VIARIA MUNICIPAL1047

10.000,00NC : 07010079OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

100.000,00NC : 07010086OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

20.000,00NC : 07010093OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.000,00NC : 07010094OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

100.000,00NC : 07010097OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

50.000,00NC : 07010102OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

60.000,00NC : 07010117OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

60.000,00NC : 07010118OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

4.000,00NC : 07010166MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA1071

50.000,00NC : 07010283OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

110.000,00NC : 07010284OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2106

13.573,00NC : 07010078OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2112

60.000,00NC : 07010019OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2115

55.000,00NC : 07010020EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

5.000,00NC : 07010289MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

717.573,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TURISMO32210

IMPLEMENTAÇÃO DE PONTOS DE TURISMO2117

1.380,00NC : 07010326MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.150,00NC : 07010327OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.380,00NC : 07010328OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

CRIAÇÃO DO CENTRO DE INFORMAÇÃO AO TURISMO2119

1.000,00NC : 07010329MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 07010330Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

1.000,00NC : 07010331PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

1.000,00NC : 07010332OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 07010333OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS LIGADOS AO TURISMO2121

1.000,00NC : 07010334MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.150,00NC : 07010335Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

1.000,00NC : 07010336PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

1.300,00NC : 07010337OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.380,00NC : 07010338OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 07010339EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

ELABORAÇÃO E INSCRIÇÃO DO ROTEIRO TURISTICO DO MUNICIPIO2122

1.500,00NC : 07010340MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 07010341OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.300,00NC : 07010342OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

CRIAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO TURISMO2123

1.000,00NC : 07010343MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 07010344PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

1.500,00NC : 07010345OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 07010346OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2022082510h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 6 / 7

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

686B9ABE391C92F832C210E1285EA609

sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 031

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Julho / 2022

CRIAÇÃO E PUBLICAÇÃO DO GUIA TURISTICO E DO CALENDARIO MUNICIPAL2124

1.200,00NC : 07010347MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.500,00NC : 07010348OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 07010349OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

27.740,00Soma da Unidade:

RESERVA DE CONTINGÊNCIA33211

ADMINISTRAÇÃO DE RESERVA DE CONTINGÊNCIA2125

100.000,00NC : 07010057RESERVA DE CONTINGENCIA999999-0100.000

220.000,00NC : 07010062RESERVA DE CONTINGENCIA999999-0100.000

100.000,00NC : 07010350RESERVA DE CONTINGENCIA999999-0100.000

420.000,00Soma da Unidade:

SEC.DA PROM.DE IGUALDADE RACIAL E COMB. A POBREZA36214

APOIO AS COMUNIDADES REMANESCENTES QUILOMBOLAS2145

1.400,00NC : 07010260MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE COMBATE AO RACISMO2147

1.380,00NC : 07010256MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 07010257PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

1.800,00NC : 07010258OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.200,00NC : 07010259OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS - PAA2165

1.200,00NC : 07010253MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.200,00NC : 07010254OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.800,00NC : 07010255OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.980,00Soma da Unidade:

Total: 2.607.852,18

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 1 de Julho de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2022082510h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 7 / 7

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

686B9ABE391C92F832C210E1285EA609

sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
 

COMUNICAMOS que foi SUSPENSO o Pregão Presencial n° 026/2022 
temporariamente em virtude do pregoeiro perceber a movimentação e desistência de 
alguns licitantes, inclusive uma suspeita de sorteio entre alguns, visto o ocorrido o 
pregoeiro decidiu suspender o certame evitando qualquer dúvida que venha ficar no 
processo, em conformidade com art. Art. 41 da Lei nº 8.666/93 e  rt. 12 do Decreto 
Federal nº 3.555/2000. O Edital será republicado com uma nova data para abertura do 
certame, conforme Art. 21, §4º da Lei 8.666/93. Objeto: Registro de preço para 
aquisição de material de expediente/didático para atender às necessidades das diversas 
secretarias municipais, conforme especificações no anexo I, do Edital. Para análise do 
Termo de Referência, visando possíveis alterações. A nova data da sessão pública será 
informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. O edital 
estará disponível no site https://ibipeba.ba.gov.br/ informações e esclarecimentos serão 
prestados no Departamento de Compras e Licitações do Município, situado à Pç. 19 de 
Setembro, nº 02, Centro, Ibipeba - BA, ou pelo telefone (XX74) 3648-2110 ou pelo e-
mail licitapmib@gmail.com no horário de 08:00 às 13:00 horas. IBIPEBA/BA, Em 24 
de agosto de 2022. 

Edésio Micael Szervinsks Mendonça 

Pregoeiro 

Aécio de Oliveira Moura 

Secretário Municipal de Administração 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9CC6A8CE1EF3601323B3FA88F94FE168

sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 26 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01022 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

REPUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 026/2022 Data: 09 de setembro de 2022, Hora: 09:00 
OBJETO: Registro de preço para aquisição de material de expediente/didático para atender às 
necessidades das diversas secretarias municipais, conforme especificações no anexo I, do Edital. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Lote. Os editais estão disponível no site 
https://ibipeba.ba.gov.br/, informações e esclarecimentos serão prestados no Departamento de Compras 
e Licitações do Município, situado à Pç. 19 de Setembro, nº 02, Centro, Ibipeba - BA, ou pelo telefone 
(XX74) 3648-2110 ou pelo e-mail licitapmib@gmail.com, no horário de 08:00 às 13:00 horas. IBIPEBA/BA, 
EM 26 de agosto de 2022. Demóstenes de Sousa barreto Filho – Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A06F3B3C75D587025AA842CDFAA77EB


		2022-08-26T10:04:12-0300




